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Pasqyrat Financiare te Viut 2010

Periudha para
Nr JAKTIVET Shenime | Periudha Raportuese ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 11,641,914 2,294,923
1 Aktivet monetare 1,107,667 116,428
> Banka 135,908 16,428
> Arka 971,759 100,000
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktivet te tiera financiare afatshkurtra 2,461,652 169,335
> Kliente per mallra ,produkte e sherbime 99,335
> Debitore Kreditore te tjere 71,000 0
> Tatim mbi fitimin 70,000 70000
> Tvsh 2,320,652
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Iventari 2,616,113 -
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesat per furnizime 2,516,113
>
5 Aktivet biologjike afatshkurtra - -
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5,556,482 2,009,160
> Shpenzime te perudhave te ardhme
> -
L AKTIVET  AFATGJATA 11,395,795 414,300
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktivet afatgjata materiale - -
> Toka - -
> Ndertesa
> Makineri dhe pajisje - @
> Aktive te tjera afatgjata materiale
3 Aktivet biologjike afatgjata - -
4 Aktivet afatgjata jomateriale ne _proges 14,063
5 Kapital aksionar | pa paguar - -
6 Aktive te tjera afatg_jata 11,381,732 414,300
TOTALI AKTIVEVE (1+11) 23037709 2709223




Pasqyrat Financiare te Vit 2010

PASIVET DHE KAPI'TALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha para|
ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

24,225,198

3,896,712

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> Overdrafte bankare

> Huamarrje afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet

24,225,198

3,896,712

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

1,212,906

306,130

> Te pagueshme ndaj punonjesve

959,738

0

> Detyrime per Sigurime Shoqg.Shend.

46,928

22486,

> Detyrimet tatimore per TAP-in

24,716

10,036

> Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrimet tatimore per TVSH-ne

> Detyrimet tatimore per tatimin ne Burim

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

16,711,288

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe kreditore te tjere

5,269,622

3,558,060

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

0

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Hua Afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhura te shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALIPASIVEVE(I1+1)

24,225,198

3,896,712

KAPITALI

(1,187,489)

1 _Aksionet e pakices(PF te konsoliduara)

(1,187,489)

2 Kapitali aksionereve te shogerise meme(PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

100,000

100,000

4 Primi | aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezerva statuore

7 Rezerva ligjire

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet e pa shperndara

(1,287,489)

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

(1,287,489)

TOTALI PASIVEVE DHE KAPI'TALI'L ( 1 +I1+111)

23037709

2709223

MTC. ENERGY sh.p.k




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Relerencat Periudha Periudha

Nr [Pershkrimi I Elementeve Nr llog Raportuese para ardhese
1/Shitjet neto - =
2|Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 10,915,792 -

Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe
3|prodhimit ne proces - -
4|Materialet e konsumuara 59,166 -
Blerje materiale 59,166 -
Ndryshimi | gjendjes = =
5|Kosto e punes 1,858,359 821,726
Pagat e personelit 1,645,039 727506
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 213,320 94220
6|Amortizimi dhe zhvleresimet -
7|Shpenzime te tjera 8,989,138 465,763

a |Sherbime transporti -

b |Trajtime te pergjithshme 8,678,118 -

¢ |Qera = 401,310

d |Sherbim bankar 6,800 10,466

e |Sherbime nga te tretet - -

f Sherbime postare - 0

g |Taksa vendore + Taksa doganore 81,520 49,167

j Siguracione 142,700

i Shpenzime te tjera 80,000 4,820

1/a [Penalitete dhe gjoba -

2/a |Parapagime dhe shpenzime te shtyra "
8|Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7 ) 10,906,663 1,287,489
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) 9,129 (1,287,489)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10|kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje
12|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga (9,129) -
a- investime te tjera financiare afatgjata
b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 3,637 -
c-fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit (12,766)
d-te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare
Totali | te ardhurave nga shpenzimeve financiare
13|(+/-104/-11+/-12) (9,129) -
Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara (657)
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) - (1,287,489)
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - -
16|Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) - (1,287,489)|

17]Elemer,\te te pasqyrave te konsoliduara

MTC ENERGY sh.p.k
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Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2010

Periudha Perudha _

Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkte Shen Raportuese para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet - -
MM te paguara ndaj furmtoreve (13,566,886) (2,071,317),
MM paradhenie per funizim (2,516,113) -
MM te paguara ndaj_punonjesve (278,390) (690,900)
MM te paguara ndaj sig.shogerore (331,947) (134,923)
MM te paguara ndaj Tatm mbi e ardhurat (149,827) (62,716)
Tatim mbi vleren eshtuar (Tvsh ) -
Taksa te tiera (81,520) -
Gjoba dhe penalitete - -
Sherbime bankare (6,800) (10,466
Tatim mbi fitimin | paguar - (70,000)
MM likujdim detyrimi kreditor (491,000) (401,310)

MM Neto nga veprimtarite e shfrytezimit (17,422,483) (3,441,632
Fluksi monetar nga veprimtaria i

Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -

Te ardhura nga shitja e paisjeve -

Interes | arketuar 3,637

Dividentet e arketuar

MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese 3,637 -
Fluksi monetar nga aktivitetet financuesiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar -
Te ardhura nga kontributi | ortakut 16,711,288 -
Te ardhura nga kreditoret 1,711,562 3,558,060
Diferenca e kembimit valutor (12,766)

MM Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 18,410,084 3,558,060
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 991,238 116,428
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 116,428 -
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 1,107,666 116,428

MTC ENERGY shpk
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Subjekti MTC ENERGY shpk

Iventari | automjeteve ne varesi te subjektit 2010

Nr_[Lloji automjetit [Kapaciteti [Targa [Viera
1

Shuma 0
MIC ENERGY sh.pk




Inventari | mallrave 31.12. 2010

Nr |Emertimi Njesia [Sasia |Cmimi_|Vlera
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
TOTALI 0

MTC ENERGY sh.p.k




SHENIMET SPJEGUESE

arim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabel
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri k bel i apli Komb te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. - (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
ksi L ike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
penzi ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
jaft ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
ane hartuar vetem per zera materiale

s W N -

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
Jgabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e hmerise pa asnje infl te q

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e ise duke sig: krahasimin midis dy periudhave.
Il Politikat kontabél
Per p ktimin e kostos se eshte zgjedhur metoda “E kostos mesatare” ,

|(SKK 4. 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
leshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose Krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
da e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta
[fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit
- Kompjl e si inf ioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
p si de te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit

) eshte

MIC ENERGY sh.p.k



Ref.

"M.T.C ENERGY " Shpk

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare 2010

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1  Aktivet monetare
Vlera ne Kursi Vlera ne
» ERRERT N valute fund vitit leke
1]Arka ne Leke 0 0 971,759
2|Banka 135,908
Totali 1,107,667
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim Nuk ka
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
2010 2009
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 0 0
Shogeria nuk realizon te ardhura sepse nuk ka filluar aktivietin 0 0
e saj
> Debitore,Kreditore te tiere 71000 24495
> Tetjera 0 13800
> Tatim mbi fitimin 0
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 70000 70000
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0 0
Tatimi i derdhur teper Leke 70000 70000
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne fund te vitit Leke 2,320,652 0
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 2,320,652.00 0
4 Inventari Nuk ka
5  Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 5,556,482 2,009,160
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 5,556,482 2,009,160

Shpenzime te kryera gjate ketij viti fiskal per efekt
investimi per ndertimin e HEC Radove sipas kontrates

tip BOT dt  09/03/2009 te cilat perfshijne kryesisht studime,

kerkime dhe te tierashpenzime

AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

Nuk ka

Nuk Ka

~Nuk ka

Nuk ka

MTC ENERGY sh.p.k




4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare

Huamarrje afat shkuatra

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj fumitoreve

Te pagueshme ndaj punjosve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend
Detyrime tatimore per TAP-in
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

14063

11,381,732

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

1,212,906

959,738

414300

306,130

46,928

22,486

24,716

10,036

Nuk ka

5,269,622

3,558,060

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

100,000

Nuk ka

100,000

MTC ENERGY shpk
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Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

JOANA JICA EMMANOUIL ZAROGIANNOPOULOS

MIC ENERGY sh.p.k




